



DTG/69/22

Krosno, dnia 17 maja 2022 r.

Odpowiedzi na pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

W związku z wpłynięciem zapytań dotyczących treści SWZ postępowania znak: **DTG/68/ZP-5/22** pn. „**USŁUGA OCHRONY I DOZORU MIENIA KARPACKIEJ PAŃSTWOWEJ UCZELNI W KROŚNIE**” zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, Karpacka Państwowa Uczelnia w Krośnie udziela wyjaśnień:

Pytanie 1

Wykonawca w okresie obowiązywania umowy w ramach ceny ofertowej (na wniosek Zamawiającego) zobowiązuje się do pełnienia ochrony i dozoru mienia podczas max. 12 dodatkowych dni (288 godz.) nie ujętych w ww. harmonogramie. Wykonawca wyraża zgodę na to rozwiązanie. Czy Wykonawca ma te godziny ująć w miesięcznej cenie oferty?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca w okresie obowiązywania umowy tj. 24 miesięcy mógł zrealizować łącznie do 288 godzin dodatkowej ochrony **bez zmiany wynagrodzenia miesięcznego, a co za tym idzie również wynagrodzenia łącznego**. Zamawiający może skorzystać z tej możliwości w pełnym zakresie, częściowo, lub w ogóle. Wykonawca powinien tak skalkulować swoją ofertę, aby ww. rozwiązanie było możliwe. W jaki sposób Wykonawca skalkuluje ewentualne dodatkowe godziny pracy zależy od niego.

Pytanie 2

Zamawiający wymaga aby pracownik ochrony wykonywał w soboty i dni świąteczne (w razie odbywania się zajęć dydaktycznych), sprzątanie sal wykładowych (zmycie tablicy i podłogi), posadzek korytarzy, klatek schodowych, opróżnienie koszy, uzupełnianie papieru toaletowego i ręczników papierowych w wc po zajęciach i w ciągu. Naszym zdaniem od tego Zamawiający posiada sprzątaczkę zatrudnioną na etacie, pracownik ochrony powinien świadczyć usługę ochrony fizycznej a nie sprzątanie. Wnosimy o wykreślenie tego punktu?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby zakres przedmiotu zamówienia obejmował poza ochroną również ww. opisane czynności w soboty i dni świąteczne (w razie odbywania się zajęć dydaktycznych). Osoby sprzątające obiekty uczelni nie pracują w soboty, oraz dni świąteczne, a ww. zakres obowiązków pracownika ochrony obejmuje tylko niezbędne, bieżące i podstawowe prace porządkowe. Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie wnioskowanego zapisu.



Pytanie 3

Czy zamawiający wymaga aby Wykonawca posiadał własną łączność radiową na wydzielonej częstotliwości radiowej które wymaga stosownego pozwolenia radiowego wydanego przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami § 1 ust 4 wzoru umowy (załącznik Nr 6 do SWZ), Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do utrzymywania na własny koszt bezawaryjnej łączności niezbędnej do powiadamiania grupy interwencyjnej. Natomiast zgodnie z zapisami § 5 ust 1 wzoru umowy „Wykonawca oświadcza, że dysponuje centrum monitorowania sygnałów alarmowych z bezpośrednim łączem radiowym, poprzez które Wykonawca sprawuje stały dozór sygnałów przesyłanych drogą radiową na własnej, wydzielonej częstotliwości, obejmującej swoim zasięgiem obszar wykonywania przedmiotu Umowy; Wykonawca nadto jest uprawniony do przesyłania sygnałów alarmowych drogą GSM, o ile nie opóźni to czasu reakcji na sygnał alarmowy”.

Łączność ta musi być realizowana bez naruszania obowiązujących przepisów prawa. Jeśli przepisy prawa wymagają aby łączność radiowa odbywała się na wydzielonej częstotliwości radiowej która wymaga stosownego pozwolenia radiowego wydanego przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, to Wykonawca zobowiązany jest taką zapewnić. Jeśli łączność ta nie wymaga posiadania stosownego pozwolenia radiowego wydanego przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, to Zamawiający nie wymaga posiadania przez Wykonawcę takiego pozwolenia.


KANCLERZ
mgr Franciszek Tereszkiwicz